Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/3
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 14 ATEX 145373 X Ausgabe: 00

Sensoren, zur sicheren galvanischen Trennung der eigensicheren von allen nicht eigensicheren
Stromkreisen und zur Auswertung der analog übertragenen Messdaten.
 Typenschlüssel und Kennzeichnung:
VEGATOR 141 Typ TOR141.**S/X****
VEGATOR 142 Typ TOR142.*******
II 3 (1) G Ex ec nC [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec nC [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
II 3 G (M1) Ex ec nC [ia I Ma] IIC T4 Gc
I (M1) [Ex ia Ma] I
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
 Elektrische Daten:
Versorgung
(Klemmen 16/17)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
U = 24...230 V AC (-15 … +10%)
U = 24… 65 V DC (-15 … +10%)
Um = 253 V AC
Relaisausgänge
(Klemmen
Relais 1: 10/11/12
Relais 2: 13/14/15)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
Un = 253 V AC; In = 3 A
Un = 60 V DC; In = 1 A
Signalstromkreise
(Klemmen 1/2, 4/5)
In Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia I/IIC/IIB(IIIC)
mit folgenden Höchstwerten je Stromkreis:
 Uo = 22,4 V
 Io = 113,5 mA
 Po = 636 mW
 Kennlinie: linear
Wirksame innere Kapazität Ci Vernachlässigbar klein
Wirksame innere Induktivität Li Vernachlässigbar klein
Die höchstzulässigen Werte für die äußere Induktivität Lo und die äußere Kapazität Co sind der
folgenden Tabellen zu entnehmen:
Ex ia I
Lo [mH] 58 20 0,5 0,2 0,1
Co  2 3,1 3,8 4,8 5,5
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 14 ATEX 145373 X  Ausgabe 00
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 3/3
Ex ia IIC
Lo [mH] 1,9 1 0,5 0,2 0,1
Co  0,058 0,076 0,097 0,13 0,156
Ex ia IIB (IIIC)
Lo [mH] 16 10 1 0,5 0,2
Co [ F] 0,6 0,69 0,71 0,86 1,09
Der eigensichere Signalstromkreis ist von den nicht-eigensicheren Stromkreisen bis zu einem
Scheitelwert der Spannung von 375 V sicher galvanisch getrennt.
 Thermische data:
Zulässiger Bereich der Umgebungstemperatur:  -20 °C < Ta < +60 °C.
(16) Zeichnungen und Dokumente sind im ATEX Prüfungsbericht Nr. 21 203 296774 aufgelistet.
(17) Besondere Bedingungen für die Verwendung:
1. Für EPL Gc Anwendungen müssen die Auswertegeräte VEGATOR 141 Typ
TOR141.**S/X**** und VEGATOR 142 Typ TOR142.*******  in ein geeignetes Gehäuse nach
EN 60079-7 bzw. EN 60079-15 so eingebaut werden, dass eine Schutzart von mindestens
IP54 nach EN 60529 erreicht wird.
2. Für EPL Gc Anwendungen sind die Auswertegeräte VEGATOR 141 Typ TOR141.**S/X****
und VEGATOR 142 Typ TOR142.******* so zu errichten, dass ein Verschmutzungsgrad 2